
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ СТАНИЦЫ АЗОВСКОЙ  
МО СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от «7"» и> м я  2019 г. ст. Азовская №

О направлении на экзамен по обществознанию 
в форме и по материалам единого государственного экзамена 

выпускников 11 «А» класса 10 июня 2019 года

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 7 ноября 2018 г. № 190/1512 «Об утверждении порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования», от 10 января 2019 г. № 9/18 «Об утверждении 
единого расписания и продолжительности проведения единого 
государственного экзамена по каждому учебному предмету, перечня 
требований к использованию средств обучения и воспитания при его 
проведении в 2019 году», от 10 января 2019 г. № 817 «Об утверждении 
единого расписания и продолжительности проведения государственного 
выпускного экзамена по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования по каждому учебному предмету, требований к 
использованию при его проведении в 2019 году», приказом министерства 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 26 
октября 2018 г. № 3813 «Об организации проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования в Краснодарском крае в 2019 году», приказом 
министерства образования, науки и молодёжной политики Краснодарского 
края от 6 мая 2019 года № 1573 «О проведении государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 
Краснодарском крае в мае -  июле 2019 года», управления образования 
администрации МО Северский район от 07.06.2019г. №1010 «О проведении 
экзамена по обществознанию в форме и по материалам единого 
государственного экзамена в Северском районе 10 июня 2019 года», от 
07.06.2019 № 1007 «О предоставлении автотранспорта для проведения 
экзамена в форме и по материалам ЕГЭ по обществознанию 10 июня 2019 
года», а также в целях организованного и качественного проведения 
государственной итоговой аттестации по программам среднего общего 
образования в муниципальном образовании Северский район в основной 
период 2019 года, 
приказываю:



1. Направить 10 июня 2019 года на экзамен по обществознанию 
выпускников 11 х классов: Бережнова Ульяна Васильевна, Ботнарь 
Руслан Игоревич, Горкун Анастасия Алексеевна, Костюченко 
Евгений Юрьевич, Кочергина Илона Сергеевна, Пикалова Наталия 
Валерьевна, Швыдко Мария Олеговна, Борисова Юлия Максимовна, 
Галайковская Ульяна Васильевна, Галенда Диана Владимировна, 
Головина Дарья Игоревна, Горяйнов Богдан Александрович, 
Григорян Сурен Григорьевич, Каулько Светлана Викторовна, 
участвующих в государственной итоговой аттестации обучающихся, 
освоивших образовательные программы среднего общего образования 
в ОО-ППЭ №381 - средняя общеобразовательная школа № 45 
ст.Северской к 9:00

2. Назначить ответственным сопровождающим за жизнь и здоровье 
детей учителя математики Мотуз А.А.
3. Специалисту по ОТ Давыденко Н.Э.
3.1. Провести инструктаж с сопровождающим;
3.2. провести инструктаж с водителем по БДД с записью в путевом 
листе и журнале.
4. Водителю автобуса ПАЗ 42370 г.н. У395АХ12'’ водитель 
В.Е.Максимову, обеспечить выезжающих транспортом, отвечающим 
правилам перевозок детей ст. Азовская -ст. Северская -  ст. Азовская
5. Сопровождающей Гриценко Г.Н. провести инструктаж по ТБ с 
выпускником.
6. Классному руководителю 11 «А» класса Гриценко Г.Н. классному 
руководителю 11 Г класса Пиляевой С.А. обеспечить явку 
выпускников на экзамен.
7. Заместителю директора по УВР Буевич О.В.:
7.1. представить в управление образование 07 июня 2019 г. 
информацию об ответственном сопровождающем выпускников в ППЭ 
с указанием номера сотового телефона, специализации (для 
педагогических работников);
7.2. представить 10 июня 2019 г. до 10.00 ч. по телефону 2-16-91 МКУ 
МО Северский район «ИМЦ» Ганиной Е.В. сведения о выпускниках, не 
явившихся на экзамен, с указанием причины.
8. Руководителю МКУ МО Северский район «ЦБ УО» Лебиной 
оплатить расходы по ГСМ для подвоза выпускников в ППЭ и обратно 
за счёт средств, выделенных на реализацию муниципальной программы 
«Развитие образования» на 2018-2021 годы» на подвоз учащихся, в том 
числе ГСМ.
9. Контроль за исполнением оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

И.о.директора гимнази

* 0 7 .0<?/_з 

07-Р6. /9

О.В.Буевич



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ СТАНИЦЫ АЗОВСКОЙ 
ИМЕНИ ВЫДАЮЩЕГОСЯ ПЕДАГОГА И УЧЕНОГО 
СУХОМЛИНСКОГО ВАСИЛИЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА 

МО СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 24.06.2019 г. ст. Азовская №250

Об ознакомлении с результатам и единого государственного экзам ена по 
общ ествознанию  вы пускников 11г класса

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
7 ноября 2018 г. № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования», приказом министерства образования, науки и 
молодёжной политики Краснодарского края от 6 мая 2019г №1573 «О 
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в Краснодарском крае в мае-июне 
2019 года», с целью организованного и качественного проведения 
государственной итоговой аттестации по общеобразовательным программам 
среднего общего образования, приказы ваю :

1. Классным руководителям 11 А класса Гриценко Г.Н., 11Г класса 
Пиляевой С.А.:
1.1. Ознакомить выпускников 11-х классов под подпись с результатами 

единого государственного экзамена по обществознанию в срок до 25.06.2019г.
2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор гимназии О.В.Буевич



Приложение к приказу 
№250 от 24.06.2019г

Лист ознакомления выпускников 11 класса 
МБОУ гимназия ст Азовской с результатами ЕГЭ по обществознанию

№ Фамилия, имя, отчество 
уч-ся

Результат
ЕГЭ

Подпись

1 Борисова Юлия | Максимовна 67
2 Галайковская Ульяна Васильевна 77 ММ—
3 Галенда Диана Владимировна 48
4 Головина Дарья Игоревна 53 РсЛ
5 Г ригорян Сурен Г ригорьевич 84 т -
6 Климов Никита Андреевич 64
7 Коробова Валерия Владимировна 55
8 Сагайдачная Елена Ивановна 79 С
9 Черненко Алексей Владимирович 68 % * - —



Предмет: 12 - обществознание, 10.06.19г., Северский район

№ Код
АТЕ

Код ОУ Фамилия Имя Отчество Задания типа В Задания типа С Верных
ответов

Балл

127 038 003826 Борисова Юлия Максимовна -+-221122-2+20221222 ’(2)2(2)0(3)0(3)0(2)0(2)0(3)3(3)3(3)0(1)1(1)2(2)1(1)2(2 43 67
128 038 003826 Г алайковская Ульяна Васильевна +++122222-1+10221222 ’(2)2(2)3(3)2(3)1(2)2(2)2(3)3(3)1(3)0(1)1(1)2(2)1(1)1(2 51 77
129 038 003826 Г аленда Диана Владимировна -+-112101-1+10120012 2(2)2(2)0(3)0(3)0(2)0(2)0(3)2(3)1(3)0(1)1(1)2(2)1(1)0(2 27 48
130 038 003826 Г оловина Дарья Игоревна ++-102021-1+21100012 2(2)1(2)3(3)2(3)0(2)0(2)2(3)3(3)0(3)0(1)1(1)0(2)0(1)0(2 31 53
131 038 003826 Г ригорян Сурен Г ригорьевич -++222122+2+22222222 2(2)2(2)2(3)2(3)2(2)1(2)0(3)2(3)3(3)1(1)1(1)2(2)1(1)1(2 55 84
132 038 003826 Климов Никита Андреевич +++122122-1+12121122 2(2)2(2)1(3)0(3)1(2)2(2)2(3)2(3)0(3)0(1)1(1)1(2)0(1)0(2 41 64
133 038 003826 Коробова Валерия Владимировна +++222212-0+10121101 1(2)2(2)1(3)2(3)1(2)0(2)1(3)0(3)0(3)0(1)1(1)1(2)0(1)1(2 33 55
134 038 003826 Сагайдачная Елена Ивановна +++222122-2+21022202 2(2)2(2)3(3)3(3)2(2)2(2)2(3)2(3)2(3)0(1)1(1)1(2)0(1)2(2 52 79
135 038 003826 Черненко Алексей Владимирович +++221211-1+22111212 2(2)2(2)3(3)3(3)0(2)0(2)2(3)2(3)0(3)0(1)1(1)1(2)0(1)2(2 44 68


